

Публичное акционерное общество «М.видео»

Промежуточная бухгалтерская отчетность
(неаудированная)
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026
года

БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ **на 6 МЕСЯЦЕВ 2026 года**

Организация ПАО «М.видео»
 Идентификационный номер
 налогоплательщика _____
 Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество
 Форма собственности Совместная частная и иностранная собственность
 Адрес в пределах местонахождения 143001, Московская область,
г.о. Одинцовский, пгт. Новоивановское, ул.
Западная, стр. 180

	К О Д Ы
по ОКПО	71630621
ИНН	7707602010
по ОКОПФ	12247
по ОКФС	34

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту
 Наименование аудиторской организации _____
 Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации _____
 Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации _____

	☐ Да ☒ Нет
ИНН	_____
ОГРН	_____

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению
 Наименование органа, утверждающего
 бухгалтерскую отчетность _____

Общее собрание акционеров

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 30 июня 2026 года

Организация
Единица измерения

ПАО «М.видео»
тыс. руб.

Пояснение	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 года	На 31 декабря 2025 года	На 31 декабря 2024 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	13 737	15 317	13 003
3.	Финансовые вложения	1170	12 353 747	12 353 747	11 358 747
	Отложенные налоговые активы	1180	19 858	19 028	12 027
	Прочие внеоборотные активы	1190	2 233	1 686	6 643
	Итого по разделу I	1100	12 389 575	12 389 778	11 390 420
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	15 769	7 972	5 092
4.	Дебиторская задолженность	1230	33 223 133	33 208 296	294 325
3.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	995 000
5.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	979	1 191	3 945
	Итого по разделу II	1200	33 239 881	33 217 459	1 298 362
	БАЛАНС	1600	45 629 456	45 607 237	12 688 782
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
6.	Уставный капитал	1310	1 797 682	1 797 682	1 797 682
7.	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	4 648 903	4 648 903	4 648 903
8.	Резервный капитал	1360	269 652	269 652	269 652
9.	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	5 953 819	5 953 643	5 916 718
	Итого по разделу III	1300	12 670 056	12 669 880	12 632 955
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	20 282 777	20 282 777	-
	Итого по разделу IV	1400	20 282 777	20 282 777	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	12 575 911	12 575 911	-
12.	Кредиторская задолженность	1520	98 383	69 133	50 907
	Оценочные обязательства	1540	2 329	9 536	4 920
	Итого по разделу V	1500	12 676 623	12 654 580	55 827
	БАЛАНС	1700	45 629 456	45 607 237	12 688 782

Генеральный директор

31 августа 2026 года



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

За 6 месяцев 2026 года

Организация
Единица измерения

ПАО «М.видео»
тыс. руб.

Пояснение	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 года	За 6 месяцев 2025 года
13.	Выручка	2110	78 847	104 562
13.	Себестоимость продаж	2120	(1 444)	(1 593)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	77 403	102 969
13.	Управленческие расходы	2220	(107 987)	(54 723)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(30 584)	48 246
14.	Проценты к получению	2320	49 341	49 341
	Прочие доходы	2340	34	48
15.	Прочие расходы	2350	(3 174)	(7 428)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	15 617	90 207
11.	Налог на прибыль	2410	(15 441)	(30 584)
	в т.ч. текущий налог на прибыль организаций	2411	(16 271)	(27 118)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	830	(3 466)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	176	59 623
	Совокупный финансовый результат периода		176	59 623

Генеральный директор _____

Сухов А.М.

31 августа 2026 года



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА

За 6 месяцев 2026 года

Организация
Единица измерения

ПАО «М.видео»
тыс. руб.

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (накопленный убыток)	Итого
На 31 декабря 2024 года	3100	1 797 682	4 648 903	269 652	5 916 718	12 632 955
На 31 декабря 2024 года	3101	1 797 682	4 648 903	269 652	5 916 718	12 632 955
Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	36 925	36 925
На 31 декабря 2025 года	3200	1 797 682	4 648 903	269 652	5 953 643	12 669 880

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (накопленный убыток)	Итого
На 31 декабря 2025 года	3200	1 797 682	4 648 903	269 652	5 953 643	12 669 880
На 31 декабря 2025 года	3201	1 797 682	4 648 903	269 652	5 953 643	12 669 880
Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	176	176
на 30 июня 2026 года	3300	1 797 682	4 648 903	269 652	5 953 819	12 670 056

Генеральный директор

31 августа 2026 года



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ За 6 месяцев 2026 года

Организация
Единица измерения

ПАО «М.видео»
тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 года	За 6 месяцев 2025 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
	Поступления - всего	4110	-	103 541
	в том числе:			
	От продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	-	103 417
	Прочие поступления	4119	-	124
	Платежи -- всего		(139 539)	(104 421)
	в том числе:			
	Поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, Выполненные работы, оказанные услуги	4121	(45 424)	(27 565)
	В связи с оплатой труда работников	4122	(31 354)	(18 801)
	Налога на прибыль организаций	4124	(21 918)	(31 310)
	Вознаграждения и компенсация расходов членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии	4126	(20 424)	(19 639)
	Возмещение/(оплата) налога на добавленную стоимость и прочих налогов	4127	(19 416)	(5 092)
	Направлено на взносы в некоммерческие организации	4128	(550)	(1 580)
	Прочие платежи	4129	(453)	(434)
	Сальдо денежных потоков от текущей деятельности	4100	(139 539)	(880)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
	Поступления - всего	4210	139 428	-
	в том числе:			
	Дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	139 383	-
		4219	45	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности	4200	139 428	-
	Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(111)	(880)
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	1 191	3 945
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	979	2 276
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(101)	(789)

Генеральный директор

31 августа 2026 года



**ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ, ВКЛЮЧАЯ
ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ, ПАО «М.ВИДЕО»
ПО СОСТОЯНИЮ НА И ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2026 ГОДА**

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Открытое акционерное общество «Компания «М.видео» было образовано 25 сентября 2006 года. Свидетельство о регистрации серии 77 № 008748648, выдано 25 сентября 2006 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве. 2 июля 2015 года, в соответствии с требованиями действующего законодательства, Открытое акционерное общество «Компания «М.видео» переименовано в Публичное акционерное общество «М.видео» (далее – «Компания»).

Юридический адрес

Юридический адрес: 143001, Московская область, г.о. Одинцовский, пгт. Новоивановское, ул. Западная, стр. 180.

Основные виды деятельности

ПАО «М.видео» является головной компанией группы компаний «М.видео», специализирующейся на розничной торговле телевизионной, аудио-, видео-, хай-фай, бытовой техникой и цифровым оборудованием, а также предоставлении сопутствующих услуг на территории Российской Федерации (далее – «РФ»).

Основным видом деятельности Компании является владение и управление контролирующей долей ООО «МВМ», входящего в группу компаний «М.видео» («дочерняя компания»), а также владение правами на товарные знаки «М.видео» и предоставление прав на их использование дочерней компании.

Деятельность Компании регламентируется законодательством Российской Федерации.

В ноябре 2007 года Компания произвела первичное публичное размещение акций, в ходе которого ее акции были допущены к торгам на бирже ММВБ (Московская биржа).

Акционеры

По состоянию на 30 июня 2026 и 31 декабря 2025 годов зарегистрированные акционеры ПАО «М.видео», а также их доли владения представлены следующим образом:

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
МКООО «ЭРИКАРИЯ»	50,0000008%	50,0000008%
СЕКОНОМИ АГ	15,0556277%	15,0556277%
ООО «ЭсЭфАй КЭПИТАЛ»	9,8735%	9,8735%
Выкупленные собственные акции	0,7720%	0,7720%
Различные акционеры	24,2988515%	24,2988515%
Итого	100%	100%

Конечные собственники

По состоянию на 30 июня 2026 года МКОО «ЭРИКАРИЯ» владеет 50,0000008% обыкновенных акций Компании. С августа 2024 года, по состоянию на 31 декабря 2025 года и 30 июня 2026 года конечной контролирующей стороной Компании является Билан Абдурахимович Ужахов.

2. ПРИНЦИПЫ ПОДГОТОВКИ ОТЧЕТНОСТИ И ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, установленных Федеральным законом «О бухгалтерском учете», а также федеральными, отраслевыми стандартами бухгалтерского учёта, иными нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации. Ведение бухгалтерского учета за 2026 и 2025 годы осуществлялось в соответствии со способами, указанными в учетной политике Компании, утвержденной приказом Генерального директора Компании. Ведение бухгалтерского и налогового учета осуществляется с применением корпоративной информационной системы SAP/R3.

Принципы подготовки

Данная промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность по состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, была подготовлена в соответствии с требованиями Федерального стандарта бухгалтерского учета 4/2023 «*Бухгалтерская (финансовая) отчетность*» («ФСБУ 4/2023»).

По решению ПАО «М.видео» в промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности раскрывается только информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год согласно требованиям пунктов 55-57 ФСБУ 4/2023.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность не содержит всей информации, раскрытие которой требуется при составлении годовой бухгалтерской отчетности, как это установлено требованиями пунктов 8-50 ФСБУ 4/2023, и, таким образом, должна рассматриваться совместно с годовой бухгалтерской (финансовой) отчетностью Компании за 2025 год.

Сезонность операций

ПАО «М.видео» – финансовая компания, деятельность которой не подвержена сезонности.

Применимость допущения непрерывности деятельности

Бухгалтерская отчетность была подготовлена руководством Компании, исходя из допущения о том, что деятельность Компании будет продолжаться в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности, а, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

Основные положения учетной политики

Учетная политика и способы вычислений, применяемая при подготовке данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности, соответствует учетной политике и

способам вычислений, применявшейся при подготовке бухгалтерской (финансовой) отчетности Компании за год, закончившийся 31 декабря 2025 года.

Операционные сегменты

Компания считает, что у нее есть только один операционный сегмент в соответствии с МСФО (IFRS) 8 «Операционные сегменты». Оценка эффективности деятельности сегмента основана на размере чистой прибыли и общего совокупного дохода за год.

Первое применение ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность»

Начиная с 1 января 2025 года Компания применяет положения ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность».

3. ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

Долгосрочные финансовые вложения

Долгосрочные финансовые вложения представлены вкладом в уставный капитал дочерней компании, а также долгосрочными займами, выданными дочерней компании.

Текущая рыночная стоимость по указанным финансовым вложениям не определяется.

Вклад в капитал дочерних компаний по состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов представлен следующим образом:

Наименование организации	Доля участия	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
ООО «МВМ»	68,94%	11 298 647	11 298 647	11 298 647
ООО «МВ ФИНАНС»	100,00%	60 100	60 100	60 100
Итого		11 358 747	11 358 747	11 358 747

В 2024 году Компания осуществила вклад в имущество дочерней компании ООО «МВМ» денежными средствами в сумме 5 500 000.

По состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов Компания не выявила признаков обесценения финансовых вложений в дочерние компании.

В 4 квартале 2025 года займы, выданные дочернему обществу, были переведены в состав долгосрочных финансовых вложений:

Наименование контрагента	Годовая процентная ставка	Дата договора	Дата погашения	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
ООО «МВМ»	10%	14 января 2014 года	31 декабря 2028 года	995 000	995 000	-
Итого				995 000	995 000	-

Краткосрочные финансовые вложения

Краткосрочные финансовые вложения представлены займами, выданными Компанией своей дочерней компании.

Текущая рыночная стоимость по указанным финансовым вложениям не определяется.

Займы, выданные дочерней компании, по состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов представлены следующим образом:

Наименование дебитора	Годовая процентная ставка	Дата договора	Дата погашения	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
ООО «МВМ»	10%	14 января 2014 года	31 декабря 2025 года	-	-	995 000
Итого				-	-	995 000

4. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Дебиторская задолженность по состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов представлена следующим образом:

	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
Задолженность дочернего общества по договору о переводе долга	32 858 688	32 858 688	-
Проценты к получению по займам выданным	117 206	207 248	242 583
Задолженность за использование товарных знаков	190 643	94 904	29 075
Авансы выданные	39 056	35 564	15 461
Задолженность по налогу на прибыль	17 540	11 892	7 206
Итого	33 223 133	33 208 296	294 325

По состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов Компания не имела просроченной, но не обесцененной дебиторской задолженности.

5. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ДЕНЕЖНЫЕ ЭКВИВАЛЕНТЫ

Денежные средства и денежные эквиваленты по состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов представлены следующим образом:

	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
Расчетные счета (рублевые)	398	549	3 245
Касса	116	115	116
Расчетные счета (валютные)	465	527	584
Итого	979	1 191	3 945

Денежные средства на депозитных и текущих счетах размещены в российских банках с кредитным рейтингом не ниже AA+(RU) (АКРА).

6. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ

Полный объем зарегистрированного в соответствии с законодательством РФ уставного капитала Компании составляет 1 797 682 тыс. руб. Уставный капитал полностью сформирован за счет размещения среди акционеров 179 768 227 обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 10 рублей. По состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов уставный капитал Компании был полностью оплачен.

По состоянию на 30 июня 2026 года, дочерняя компания ООО «МВМ» владела акциями Компании в количестве 1 387 750 штук (по состоянию на 31 декабря 2025 – 1 387 750 штук, по состоянию на 31 декабря 2024 года – 1 387 750 штук).

7. ДОБАВОЧНЫЙ КАПИТАЛ

По состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов добавочный капитал Компании в размере 4 648 903 тыс. руб. сформирован за счет эмиссионного дохода, полученного в результате дополнительного выпуска и размещения Компанией в 2007 году 30 000 000 обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 10 рублей.

8. РЕЗЕРВНЫЙ КАПИТАЛ

Резервный капитал образован в соответствии с законодательством РФ и Уставом Компании. В соответствии с Уставом Компании резервный капитал формируется до достижения им размера 15% от уставного капитала. Отчисления в резервный капитал производятся в размере 5% от чистой прибыли Компании. Резервный капитал был полностью сформирован по состоянию на 31 декабря 2012 года и составил 269 652 тыс. руб.

9. НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ПРИБЫЛЬ

В июне 2026 года и в июне 2025 года общее собрание акционеров Компании приняло решение дивиденды не выплачивать.

10. ПРИБЫЛЬ, ПРИХОДЯЩАЯСЯ НА ОДНУ АКЦИЮ

Базовая и разводненная прибыль за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 30 июня 2025 годы составила:

Показатель	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Базовая и разводненная прибыль, тыс. руб.	176	59 623
Средневзвешенное кол-во обыкновенных акций в обращении, шт.	179 768 227	179 768 227
Базовая и разводненная прибыль, приходящаяся на одну акцию, тыс. руб.	<u>0,00001</u>	<u>0,0003</u>

11. НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ

Текущий налог на прибыль за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 30 июня 2025 годы представлен следующим образом:

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Прибыль до налогообложения	15 617	90 207
Условный расход по налогу на прибыль	(3 904)	(22 552)
Постоянное налоговое обязательство: по расходам, не учитываемым для целей налогообложения	(11 535)	(8 033)
Итого	(11 535)	(8 033)
(Увеличение)/уменьшение отложенного налогового актива:		
по начисленным расходам	(3 000)	2 490
по НМА	(19)	(70)
по оценочным обязательствам на вознаграждения сотрудников и оплату неиспользованных отпусков	2 189	1 046
Итого	(830)	3 466
Итого текущий налог на прибыль	(16 270)	(27 118)

12 июля 2024 года Президент Российской Федерации подписал Закон об изменениях налоговой системы на территории Российской Федерации, предусматривающий изменение ставки налога на прибыль с 20% до 25% с 1 января 2025 года.

Платежи по налогу на прибыль, который непосредственно связан с денежными потоками от инвестиционных или финансовых операций, классифицируется в соответствующие разделы Отчета о движении денежных средств.

12. КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Кредиторская задолженность по состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов представлена следующим образом:

	На 30 июня 2026 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2025 года, тыс. руб.	На 31 декабря 2024 года, тыс. руб.
Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	80 149	64 329	40 854
Задолженность по прочим налогам и сборам	9 955	3 842	9 581
Прочая задолженность	8 279	962	472
Итого	98 383	69 133	50 907

По состоянию на 30 июня 2026, 31 декабря 2025 и 2024 годов Компания не имела просроченной кредиторской задолженности.

13. ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Доходы и расходы по обычным видам деятельности за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

Вид деятельности	Выручка за шесть месяцев, закончившихся 30 июня		Себестоимость продаж за шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Предоставление прав пользования товарными знаками	78 847	104 562	1 444	1 593
Итого	78 847	104 562	1 444	1 593

Себестоимость включает расходы на регистрацию товарных знаков и их амортизацию.

Управленческие расходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

Управленческие расходы	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Расходы на аудит	23 885	6 400
Расходы на содержание Совета директоров	22 367	20 597
Расходы на оплату труда	21 189	6 505
Страхование гражданской ответственности директоров	19 748	2 692
Отчисления на социальные нужды	10 200	6 449
Расходы, связанные с деятельностью эмитента (юридические, консалтинговые, информационно-консультационные услуги)	7 433	8 832
Расходы по операционной аренде	165	886
Расходы на командировки	-	50
Прочие	3 000	2 312
Итого	107 987	54 723

14. ПРОЦЕНТЫ К ПОЛУЧЕНИЮ

Проценты к получению за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

Проценты к получению и прочие доходы	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Процентные доходы по выданным займам	49 341	49 341
Прочие	34	48
Итого	49 375	49 389

15. ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

Прочие расходы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 и 2025 годов представлены следующим образом:

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2026 год, тыс. руб.	2025 год, тыс. руб.
Прочие расходы		
Расходы на благотворительность и участие в некоммерческих организациях	2 404	6 311
Банковские расходы	482	243
Курсовые разницы	173	860
Прочие	115	14
Итого	3 174	7 428

16. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ

12 августа 2026 года состоялась государственная регистрация выпуска ценных бумаг в размере 500 млн штук.